973.459.591.856 

Sumber : Perjanjian Kinerja Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai Selatan 2024 

Dari tabel diatas dapat diketahui sebanyak 109 program dengan 23 indikator kinerja sasaran yang mendukung 5 

sasaran strategis dengan jumlah anggaran Rp. 973.459.591.856,00 (sembilan ratus tujuh puluh tiga miliar empat ratus 

lima puluh sembilan juta lima ratus sembilan puluh satu ribu delapan ratus lima puluh enam rupiah). 

Berikut tabel di bawah ini dukungan anggaran perjanian kinerja sesudah perubahan yang mengacu perubahan PK 

Bupati Hulu Sungai Selatan Tahun 2024 

Tabel 2.3.1.1.2 

Dukungan Anggaran Perjanjian Kinerja (Sesudah Perubahan)  

Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai Selatan Tahun 2024

[...]

dasar perbaikan dan pengembangan layanan agar lebih sesuai dengan 

kebutuhan masyarakat. 

Kuesioner yang terkumpul dari responden pada 66 (enam puluh enam) 

unit pelayanan dan dilakukan pengolahan data sesuai dengan jumlah 

sampel yang berhasil didapatkan yaitu sebanyak 6.180 (enam ribu seratus 

delapan puluh) kuesioner. 

Gambar 2.3.3.19.2 Diagram Karakteristik Responden Berdasarkan 

Jenis Kelamin Tahun 2024 

Dari diagram diatas dapat terlihat bahwa karakteristik 

responden berdasarkan jenis kelamin terbanyak adalah 

responden dengan jenis kelamin perempuan dengan persentase 

sebesar 54% dari total responden sebanyak 6.180 (enam ribu 

seratus delapan puluh) orang. 

Tabel 2.3.3.19.3  Rekapitulasi Hasil Survei Kepuasan Masyarakat Unit 

Pelayanan Lingkup Pemerintah Kab. Hulu Sungai Selatan tahun 2024 

No 

Unit 

Pelayanan 

Periode 

Pelaksanaa

n 

Nilai Rata - Rata Unsur Pelayanan

[...]

kegiatan operasi pasar murah, Kerjasama dengan Bulog untuk penyediaan 

stok gula dan minyak goreng, serta penjajakan kerjasama dengan 

Pemerintah Kota Palangka Raya. Dengan adanya kerjasama antara Dinas 

Perdagangan dan Pertamina maka harga Tabung Gas LPG 3kg dapat 

dipasarkan dengan harga Rp 19.000,- (sembilan belas ribu rupiah) jauh 

lebih murah dibandingkan harga ecer di pasaran yaitu mencapai Rp 

28.000,- (dua puluh delapan ribu rupiah). Kerja sama dengan Bulog 

merupakan upaya menyediakan gula dan minyak goreng dengan harga 

lebih murah dari harga pasar pada saat pelaksanaan operasi pasar murah." 

N

O 

INDIKATOR  

KINERJA  

SASARAN 

SATUAN TARGET 
REALISASI 

TARGET